
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI SCOLASTICI E SOCIALI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 287     Data 24/09/2018  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Approvazione verbale - Azione n.13 PdZ 2013-2015 – 2^ annualità 

Nome Fornitore:  

Importo:  

Norma o titolo: PdZ. 2013-2015 – Azione 13  

Ufficio e funzionario: Servizi Scolastici e Sociali – R.P. : Sig. Onorato Luciano 

Modalità affidamento:  

Link progetto o curriculum o contratto:  

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALE DI SELEZIONE ISTANZE DI 

PARTECIPAZIONE AZIONE N.13 “A CAVALLO INSIEME” DEL 

PIANO DI ZONA 2013-2015 – 2^ ANNUALITA’.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Procedimento dei Servizi Scolastici e Sociali sottopone all’approvazione del 

Responsabile del Settore Amministrativo la proposta di determinazione di cui all’oggetto per le 

motivazioni di seguito indicate:   
 

 

PREMESSO: 
 

- Che con deliberazione del Comitato dei Sindaci n.11 del 17/07/2014 è stata approvata la stesura 

definitiva del P.d.Z. 2013/2015; 

 

- Che tra gli interventi programmati con il potenziamento del suddetto Piano di Zona 2013/2015 è 

stata introdotta l’Azione n. 13 “A Cavallo Insieme” (equitazione ricreativa per disabili),  da 

realizzare,  presso il Centro Equituristico di Castellana Sicula a cura dell’Associazione Centro 

Addestramento Sicilia Sport Equestri, così come previsto nella parte descrittiva dell’azione; 

 

- Che la suddetta azione è rivolta a n.24 soggetti, residenti nei 9 comuni del Distretto Socio – 

Sanitario n.35, che abbiano compiuto il 6° anno di età e che presentano le seguenti situazioni di 

difficoltà: 

- Disturbi comportamentali o disturbi della personalità; 

- Disturbi nell’apprendimento e nel linguaggio; 

- Disturbi neuromotori; 

- Soggetti non disabili che presentano condizioni di svantaggio sociale o situazioni di 

deprivazione affettiva o cognitiva che ne pregiudicano la possibilità evolutiva; 

 

- Che  con nota prot. n. 2179 del 28/02/2018 il Comune di Petralia Sottana, Capofila del Distretto 

Socio – Sanitario n. 35, ha invitato questo Ente ad avviare le procedure per l’affidamento del 

servizio di cui trattasi ai fini dell’attivazione della suddetta azione, nonché per l’accreditamento 

della somma prevista per la sua realizzazione, pari ad €.15.000,00,  I.V.A  e oneri vari inclusi; 

 

- Che,  in relazione a quanto sopra con nota prot. n.9694 del 06/08/2018,  è stato inviato ai n.9 

Comuni del Distretto Socio-Sanitario n.35 l’avviso pubblico dell’azione n.13 con allegato modulo 

di partecipazione, oltre che ad essere stato pubblicato sul sito istituzionale del comune a decorrere 

dal 06/08/2018, fissando il termine ultimo per la presentazione delle istanze sino al 27/08/2018; 

 

- Preso atto che, in relazione all’avviso pubblico, sono pervenute all’ente complessivamente n.21 

istanze  di cui una fuori termine; 

 

- Dato atto che, per come indicato nell’avviso pubblico, la valutazione delle istanze  e la 

formulazione della relativa graduatoria è demandata ad una apposita commissione composta dalle 

seguenti figure professionali: Assistente Sociale dell’Ente; Componente del Gruppo Piano PDZ; 

Componente amministrativo; Componente professionale dell’Associazione “Centro addestramento 

Sicilia Sport Equestri”; 

 

- Che, in relazione a quanto sopra, con determina sindacale n. 12 del 21/09/2018 è stata costituita la 

commissione come sopra indicata, per la valutazione delle istanze di partecipazione all’azione di cui 

trattasi e formulazione della relativa graduatoria; 

 

- Visto il Verbale del 24/09/2018, redatto dalla Commissione come sopra nominata, da cui si rileva 

che tutte le n.21 istanze presentate dai vari comuni del Distretto Socio-Sanitario n.35, sono state 

ammesse e per le quali è stata formulata relativa graduatoria; 

 

- Ritenuto doversi provvedere all’approvazione del suddetto verbale di selezione ai fini 



dell’attuazione dell’azione n.13 di cui trattasi; 

 

- Vista la determinazione n.134 del 08/05/2007 adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo, con la quale si è proceduto alla modifica ed integrazione delle determinazione 

n.267 del 17/11/2005, avente ad oggetto “Individuazione Responsabili del procedimento del Settore 

Amministrativo”, assegnando allo scrivente i procedimenti amministrativi afferenti i servizi 

scolastici e sociali; 

 

- Visti altresì: 

 La legge 328/2000; 

 Il D.Leg.vo  267/2000; 

 La L.R. n. 30/2000; 

 Le Leggi 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale. 

23/98 di recepimento in Sicilia,  che  disciplinano  gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di settore e di servizio ; 

 Lo Statuto comunale di questo Ente;  

 La documentazione in atti; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

P R O P O N E 

 

- Di approvare l’allegato Verbale di selezione delle istanze di partecipazione all’azione n13 del 

Piano di Zona 2013/2015 – 2^ annualità, ai fini della relativa attuazione, dandosi atto che tutte le 

n.21 istanze pervenute sono state ammesse e per le quali è stata formulata relativa graduatoria; 

 

- Dare atto che non si procede alla pubblicazione della graduatoria trattandosi di dati sensibili 

soggetti alla normativa di tutela della privacy; 

 

- Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000, per come introdotto dall’articolo 3, comma 1, lettera d) della 

legge n. 213 del 2012; 

 

- Dare atto, infine, che la presente determinazione va pubblicata all'Albo pretorio online di questo 

Ente  per 15 giorni consecutivi, nonché inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il settore 

Amministrativo; 

 

   Il Responsabile del procedimento 

        F.to ( Sig. Luciano Onorato) 

        _____________________________ 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

- Vista la su estesa proposta di determinazione concernente l’approvazione del Verbale di selezione 

delle istanze di partecipazione all’azione n.13 “A cavallo insieme” del Piano di Zona 2013/2015 – 

2^ annualità, che assume a motivazione per l’emissione del presente provvedimento; 

 

- Ritenuto di doverla approvare così come formulata; 

 

- Visti altresì: 

 La legge 328/2000; 

 Il D.Leg.vo  267/2000; 

 La L.R. n. 30/2000; 

 Le Leggi 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale. 

23/98 di recepimento in Sicilia,  che  disciplinano  gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di settore e di servizio 

 Lo Statuto comunale di questo Ente; 

 La documentazione in atti; 
 

- Attesa la propria competenza per l’adozione del presente atto, giusta Determina Sindacale n.29 

del 30/12/2008; 
 

D E T E R M I N A 

 

- Di approvare l’allegato Verbale di selezione delle istanze di partecipazione all’azione n13 del 

Piano di Zona 2013/2015 – 2^ annualità, ai fini della relativa attivazione, dandosi atto che tutte le 

n.21 istanze pervenute sono state ammesse e per le quali è stata formulata relativa graduatoria; 

 

- Dare atto che non si procede alla pubblicazione della graduatoria trattandosi di dati sensibili 

soggetti alla normativa di tutela della privacy; 

 

- Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000, per come introdotto dall’articolo 3, comma 1, lettera d) della 

legge n. 213 del 2012; 

 

- Dare atto, infine, che la presente determinazione va pubblicata all'Albo pretorio online di questo 

Ente  per 15 giorni consecutivi, nonché inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il settore 

Amministrativo; 

 

            Il Responsabile del Settore  Amm.vo  

         F.to (Dott.  Vincenzo Scelfo) 

______________________________________ 

 
 

 
 

  
 

 

 
  


